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Punkt 1: Mølleejer Jespersens Stiftelse

Sagsfremstilling

1.      Mølleejer Jespersens Stiftelse

 

Sagsnr. 450-2011-8374 Initialer CSA Åbent

 

Sagsfremstilling

Den 24. april 2012 besluttede Byrådet at ansøge Civilstyrelsen om tilladelse til:

 

1. at der frigives bundne midler til istandsættelse af de fire lejligheder i Mølleejer Jespersens Stiftelse i alt 1.100.000,00
kr.

2. at der udarbejdes tillæg til fundatsen, hvor det bestemmes, at der kan opkræves en mindre månedlig leje på 1.500 kr. for
alle fire lejemål.

 

Civilstyrelsen har ved brev af 26. november 2012 tilladt at frigive bundne midler til istandsættelse af boligerne.
Civilstyrelsen tillod samtidig, at der blev udarbejdet tillæg til fundatsen som anmodet.

 

Ønsket om ændring af fundatsen skyldes, at der gennem en årrække har været opkrævet et mindre beløb i årlig husleje for
alle fire lejemål. Ifølge fundatsen skal to af lejlighederne imidlertid være friboliger. Det er ikke i overensstemmelse med
nutidige forhold, at beboerne ikke behandles ens. Det blev derfor foreslået, at der udarbejdes tillæg til fundatsen med
bestemmelse om, at der opkræves en mindre årlig leje for alle fire lejemål. Lejen skal fortsat være så lav, at det kan
betragtes som en form for uddeling. Det blev foreslået, at der opkræves en månedlig leje på 1.500 kr. Der opkræves ikke
depositum/indskud, og lejlighederne istandsættes ved indflytning ved brug af fondens frie midler.

 

Tillæg til fundats er vedlagt som bilag.

Økonomiske konsekvenser

Rest bundne midler efter istandsættelse af boliger  2.530.644 kr.

Rest frie midler 78.911 kr.

 

Indstilling

Det indstilles, at:

· tillægget til fundatsen godkendes og underskrives af formanden,

· der fremover opkræves en månedlig leje på 1.500 kr. for alle fire lejligheder.

 

Sagen afgøres i



Social- og Familieudvalget.

 

Bilag

450-2013-11165 Tillæg til fundats
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 4. februar 2013:
Fraværende:  Elsa Knudsen (F)
 
Godkendt.

Bilag

Tillæg til fundats



Punkt 2: Uanmeldte tilsyn 2012

Sagsfremstilling

2.      Uanmeldte tilsyn 2012

 

Sagsnr. 450-2012-17910 Initialer TEE Åbent

 

Sagsfremstilling

Til udvalgets orientering fremsendes hermed rapporter fra de uanmeldte tilsyn i 2012 for Socialafdelingens decentrale
institutioner, dog eksklusiv Sølyst, hvor Kerteminde har ført både et anmeldt og et uanmeldt tilsyn også i 2012.

 

Tilsynet har til formål, i henhold til Lov om retssikkerhed og administration på det sociale område §§ 15 og 16, at
varetage kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, hvordan de kommunale opgaver løses, herunder at sikre
Byrådets, brugere og pårørende indsigt i den pædagogik, omsorg og trivsel, der leveres i hvert enkelt tilbud.

 

De uanmeldte tilsyn af kommunens tilbud blev udført i efteråret 2012. Tilsynene er udført af en ledelsesrepræsentant og
en administrativ medarbejder fra Socialafdelingens administration samt af en repræsentant fra Handicaprådet for
herigennem bedst muligt at sikre uvildigheden.  

 

Jagtenborg

Tilsynet fandt sted 4. september 2012 kl. 13 .

 

2 beboere og 2 medarbejdere deltog i tilsynet.

 

Jagtenborg er et nyt bosted for voksne med nedsatte psykiske og fysiske funktionsevner, en fusion af Gl. Vindingevej med
Støttecenteret Enebærvej i Ørbæk. Bostedet blev taget i brug medio marts 2012. Således er dette uanmeldte tilsyn første
gang, at der er ført tilsyn i Bostedet Jagtenborg.

 

Overordnet vurderede tilsynet, at Jagtenborg er et velfungerende bosted. Selve huset fremstår imødekommende, rent og
ordentligt. Der er en god stemning, beboere virker til at trives, og der er en god kontakt mellem personale og beboere.

 

De første måneder i det nye bosted har dog været præget af en del utryghed i personalegruppen pga. et uventet lederskift,
der fandt sted kort efter indflytningen. Ved tilsynet gav det tilstedeværende personale dog udtryk for, at man var
optimistisk i forhold til fremtiden.

 
 

Støttecenteret Hjørnehuset.



Tilsynet fandt sted 4. december 2012 fra kl. 8.30.

1 beboer og 2 medarbejdere deltog i tilsynet.

Beboeren giver udtryk for, at Hjørnehuset er et godt sted at bo. Beboerne har det godt sammen og personalet er gode til at
hjælpe, både med de praktiske ting, og hvis der er behov for at snakke. På husmøderne, der afholdes hver 3. uge, kan der
snakkes om alt, eksempelvis fælles ture og udflugter, og regler eller brud på regler.

Tilsynet vurderer, at Hjørnehuset er et velfungerende botilbud, hvor både brugere og personale trives.

Tilsynet observerede et rent og ryddeligt bofællesskab. Beboerne bor i egne lejligheder, og er selv ansvarlig for
rengøringen af disse. Typisk foregår rengøring, tøjvask m.m. på beboernes hjemmedag.

Mandag – fredag spises der aftensmad på Rosengården, hvilket er blevet en permanent ordning. I weekenderne laver
beboere og personalet selv mad.

Tilsynet oplevede en behagelig og positiv atmosfærde mellem bruger og personale.

 

Bofællesskabet Højbo.

Tilsynet fandt sted 5. november 2012 kl. 10.00 .

1 beboer og 1 medarbejder deltog i tilsynet.

Tilsynet vurderer, på baggrund af det vi observerer, at beboeren ser ud til at trives, og at samspillet mellem beboeren og
pædagogen er godt.

Det er tilsynets vurdering, at bofællesskabet Højbo er et velfungerende tilbud, hvor både beboere og personale trives. Der
er en afslappet og god atmosfære, et personale med et engagement og en positivitet som smitter af på alle.

Der var pyntet op til halloween i fællesrummet, og pædagogerne fortalte, at der havde været holdt halloween- og
fødselsdagsfest for en af beboerne i weekenden.

Sundhed er i fokus på Højbo. Beboerne laver sammen med pædagogerne mad fredag, lørdag og søndag. Der er indkøbt
motionscykler, der er løbehold og ture i svømmehallen.

Pædagogerne på Højbo kunne godt tænke sig et bedre samarbejde med hjemmevejlederne, som jo også kommer i
hjemmene hos de eksterne beboere. Det kunne løses ved nogle samarbejdsmøder.

 

Støttecenteret Skrænten.

Tilsynet fandt sted 5. oktober kl. 12.00.

 

3 beboere og 2 medarbejdere deltog i tilsynet.

 

Både beboere og personale giver udtryk for generel tilfredshed med Skrænten. Beboerne oplever, at de får den støtte de
har brug for. De kunne ikke komme på noget de var utilfredse med eller ønskede sig anderledes.

 

Personalegruppen er yderst erfaren og stabil, de har faglig kompetence og stor rummelighed og forståelse for målgruppen.

 

Beboerne gør selv deres lejligheder rent med hjælp fra personalet. Torsdag og fredag er der fællesspisning, hvor de får
mad udefra.



Tilsynet oplevede en behagelig og positiv stemning mellem beboere og personale.

 
 

Støttecenteret Ådalen.

Tilsynet fandt sted 15. november 2012 kl. 10.

2 beboere og 3 medarbejdere deltog i tilsynet.

Overordnet vurderer tilsynet, at Ådalen er et velfungerende støttecenter. Det er en mangfoldig beboergruppe, der alle har
forskelligt støttebehov.

Personalegruppen er erfaren og fagligt kompetent og de har en stor rummelighed og forståelse for målgruppen.

Et par beboere sidder og spiser, mens pedellen er ved at sætte lamper op, og håndværkere og flyttefolk kommer og går.
Der er livlig aktivitet.

Ådalens fælleshus var udsat for en brand i efteråret 2012. Der var omfattende sodskader, og mens huset blev renoveret og
gjort indflytningsklart, holdt beboere og personale til i en anden lejlighed på den anden side af gaden. Personalet fortæller,
at det har været nogle hektiske måneder, hvor de har været i ”undtagelsestilstand” og har arbejdet hårdt for at få det hele
til at fungere bedst muligt.

På trods af ”kaosset” bliver tilsynet taget godt i mod, og der er en god atmosfærde.

De beboere som ikke selv gør rent, betaler  for rengøringshjælp til deres boliger.

Der er en ”kostkasse”, hvor der betales for mad ved fællesspisningerne. Der hænger en oversigt i køkkenet, hvor man kan
se hvad menuen står på, og hvor man kan melde sig til eller fra.

Tilsynet oplevede en behagelig og positiv stemning mellem bruger og personale.

 

Nyborgværkstedet.

Tilsynet fandt sted 30. oktober 2012. kl. 10.00.

Det overordnede indtryk er, at Nyborgværkstedet er et velfungerede tilbud, der rummer mange forskellige muligheder for
kreative udfoldelser og arbejdsmæssige udfordringer. Der er en udpræget god og positiv stemning, og det opleves som et
godt arbejdsmiljø både for medarbejderne og personalet. De fysiske rammer er veludnyttet, der er rent og ryddeligt. 
Nyborgværkstedet har en bred brugergruppe, med meget forskellige styrker og behov, hvilket der tages højde for i
dagligdagen.

Både medarbejdere og personale giver udtryk for, at de er glade for at arbejde på Nyborgværkstedet. Der er en god
atmosfære, og stedet synes at være et godt arbejdsmiljø. Der er gensidig respekt, tillid og en positiv stemning.
Medarbejdere oplever både nye udfordringer, ansvar og travlhed, samtidigt med at der tages hensyn til deres
begrænsninger.  

 

Tilsynet observerede rene og ryddelige lokaler, inkluderet Nyborgværkstedets cafe.

 

Cafe Danehof

Tilsynet blev udført  20. september 2012 kl. 13.00.

 

Cafe Danehof er beskæftigelsestilbud under Nyborgværkstedet for personer med nedsat fysisk og psykisk funktionsevne
eller for personer med behov for særlig støtte.



 

Overordnet vurdere tilsynet at Cafe Danehof er et velfungerede tilbud. Der er en god stemning, et godt arbejdsmiljø og en
god rengøringsstandard. De fysiske rammer er små, men fornuftigt udnyttede.  

 

Da tilsynet fandt sted var én af de sædvanlige mentorer (ledere) på barsel, og barselvikaren havde været ansat siden 1.
august, hvilket er midt i højsæsonen.

 

Under samtalen med barselvikaren viste det sig, at han ikke var bekendt med stedets retningslinjer for magtanvendelse.
Tilsynet anmodede ham om at sætte sig ind i disse.

 

Huset.

Tilsynet fandt sted 13. december 2012 kl. 15.00.

Der deltog 2-3 brugere og 1 medarbejder fra Huset.

I Huset er der gode betingelser for at møde andre ligestillede og for personlig udvikling. Brugerne bestemmer selv, om de
ønsker at deltage i aktiviteterne. Huset er også en ”oase”, hvor brugere kan slappe af. Huset bliver besøgt at 35-40
brugere, der kommer på forskellige tidspunkter på dagen. Der er ingen visitation til Huset, man kan komme ind direkte fra
gaden.

Brugerne udtrykte stor tilfredshed med at komme i Huset. De synes, at de har en god kontakt til personalet, og personalet
er søde til at hjælpe, når der er brug for det. Huset er i maj ’12 flyttet til Grejsdalen i et parcelhus på ca. 120 km2.

Tilsynet vurderer, at Huset er et velfungerende værested, hvor både brugere og personale trives.

Huset fremstår ryddeligt og pænt. Der er pyntet op til jul, lys i dekorationerne og julemusik på radioen.

I løbet af tilsynsbesøget observerede tilsynet en engageret og positiv stemning blandt brugere og personale.

På husmøder bliver fremlagt ideer til aktiviteter, turer, ferier, både fra brugere og personale, som i videst muligt omfang
afprøves.

 

Søjlen.

Tilsynet fandt sted 11. oktober 2012 kl. 10.00.

1 beboer, 2 medarbejdere og 2 praktikanter deltog i tilsynet.

Det er tilsynets indtryk, at stedet er et velfungerende tilbud, der har gode fysiske rammer, der dækker både beboernes og
personalets behov. Tilsynets overordnede vurdering er, at beboerne i Søjlen både individuelt og samlet får dækket deres
behov for støtte og hjælp i dagligdagen. Desuden vurderede tilsynet, at det er en kompetent og ansvarlig personalegruppe,
hvor der er høj grad af faglighed og respekt for den enkelte beboer.

Tilsynet oplevede en behagelig atmosfære og en positiv stemning mellem beboere og personale.

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

 

Indstilling



Det anbefales,

· at der udarbejdes en fælles velkomstmappe til nyansatte

· at punktet sendes til orientering i Handicaprådet.

 

Sagen afgøres i

Social- og Familieudvalget.

 

Bilag

450-2013-16173 Uanmeldt tilsyn Søjlen den 11.10.12 (ikke færdig)

450-2012-201739 Tilsyn Café Danehof 20/9 2012

450-2013-15969 Uanmeldt tilsyn Ådalen den 15.11.12 (færdig)

450-2013-16080 Uanmeldt tilsyn Skrænten den 15.10.12 (færdig)

450-2012-191291 Tilsyn Jagtenborg 4/9 2012

450-2013-15900 Uanmeldt tilsyn Hjørnehuset den 04.12.12 (færdig)

450-2012-267290 Uanmeldt tilsyn Huset den 13.12.12 (færdig)

450-2012-239651 Uanmeldt tilsyn Nyborgværkstedet 2012

450-2012-225816 Uanmeldt tilsyn på Højbo 05.11.12 (færdig)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 4. februar 2013:
Fraværende:  Elsa Knudsen (F)
 
Godkendt.

Bilag

Uanmeldt tilsyn Søjlen den 11.10.12 (ikke færdig)

Tilsyn Café Danehof 20/9 2012

Uanmeldt tilsyn Ådalen den 15.11.12 (færdig)

Uanmeldt tilsyn Skrænten den 15.10.12 (færdig)



Tilsyn Jagtenborg 4/9 2012

Uanmeldt tilsyn Hjørnehuset den 04.12.12 (færdig)

Uanmeldt tilsyn Huset den 13.12.12 (færdig)

Uanmeldt tilsyn Nyborgværkstedet 2012

Uanmeldt tilsyn på Højbo 05.11.12 (færdig)



Punkt 3: Uanmeldt tilsyn Sølyst dec. 2012

Sagsfremstilling

3.      Uanmeldt tilsyn Sølyst dec. 2012

 

Sagsnr. 450-2010-12805 Initialer NRM Åbent

 

Sagsfremstilling

Tilsynet har til formål i henhold til Lov om retssikkerhed og administration på det sociale område §§ 15 og 16 at varetage
kommunens forpligtelse til at føre tilsyn med, hvordan de kommunale opgaver løses.

 

Formålet med det uanmeldte tilsyn er, at undersøge om de tendenser der er beskrevet i det anmeldte tilsyn kan genkendes,
når tilsynet kommer uanmeldt.

 

Tilsynet blev udført uanmeldt 4.12. 2012 kl. 10.00.

 

Tilsynet havde oplevelse af, at der er en god overensstemmelse mellem det anmeldte og det uanmeldte tilsynsbesøg.
Sidste anmeldte besøg fandt sted 11. juli 2012.

 

Ved dette uanmeldte besøg blev der ikke afholdt samtaler med børnene / de unge. Idet børnene på Sølyst er skrøbelige og
behandlingskrævende hvilket betinger forudsigelighed i dagligdagen.

 

Tilsynet har haft samtaler med forstanderen, en afdelingsleder og to medarbejderrepræsentanter.

 

Siden forrige uanmeldte tilsyn er Sølyst flyttet til nye lokaler og har etableret en ny afdeling Fjordhuset, der er for
behandlingskrævende børn af særlig skrøbelig karakter.

 

Sølyst rummer i dag

8 behandlingspladser

4 behandlingspladser for børn af særlig skrøbelig karakter (Fjordhuset)

10 nærmiljøpladser herunder akutopgaver samt aflastning.

Et kontaktkorps med 32-40 børn tilknyttet.

 

På nærmiljøafdelingen bor pt. 9 børn + 2 aflastningsbørn

På behandlingsafdelingen bor pt. 6 børn (normeret til 8)



På afdeling Fjordhuset bor pt. 4 børn

 

Det er tilsynets opfattelse, at alle involverede parter er kommet godt igennem flytningen af Sølyst. Ledelse og personale
har samarbejdet om at flytningen skulle ske så skånsomt som muligt for børnene, hvilket der gives udtryk for er sket til
fulde. Flytningen har givet mere plads til børnene og personalet.

 

Der har været meget fokus på magtanvendelse. Ledelsen oplyser, at det er svært helt at undgå fastholdelser med
behandlingskrævende børn.

 

På afdelingsmøder er der et fast punkt, hvor de konkrete fastholdelser gennemgås og evalueres. Dette for at bringe de
faglige vurderinger og skøn i situationen frem.

Ledelsen oplyser, at der har været en klar nedgang i fastholdelser.

 

Det er tilsynets opfattelse, at der er taget godt fat omkring brugen af magtanvendelser på Sølyst. Det øgede fokus har
medvirket til, at der nu er færre fastholdelser.

 

Den udarbejdede handleplan for brug af magtanvendelser på Sølyst, vedtaget på MED -udvalget 29.9.2012, er kendt af
personalet.

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen

 

Indstilling

Det indstilles,

· at udvalget tager orienteringen til efterretning

· punktet sendes til orientering i Handicaprådet.

 

Sagen afgøres i

Social- og Familieudvalget

 

Bilag

450-2013-3494 Tilsynsrapport - Sølyst 2012 - færdig.
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 4. februar 2013:
Fraværende:  Elsa Knudsen (F)
 
Godkendt.

Bilag

Tilsynsrapport - Sølyst 2012 - færdig.



Punkt 4: Referater fra møder i Udsatterådet 2012

Sagsfremstilling

4.      Referater fra møder i Udsatterådet 2012

 

Sagsnr. 450-2012-3918 Initialer CHO Åbent

 

Sagsfremstilling

Referater fra møder i Udsatterådet fremsendes til orientering.

 

Indstilling

Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning.

 

Sagen afgøres i

Social- og Familieudvalget.

 

Bilag

450-2012-34389 Referat fra Udsatterådsmøde den 26.01.12

450-2012-115164 Referat fra Udsatterådsmøde den 03.05.12

450-2012-180815 Referat fra Udsatterådsmøde den 23.08.12

450-2012-274028 Referat fra Udsatterådsmøde den 22.11.12
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 4. februar 2013:
Fraværende:  Elsa Knudsen (F)
 
Til efterretning.

Bilag



Referat fra Udsatterådsmøde den 26.01.12

Referat fra Udsatterådsmøde den 03.05.12

Referat fra Udsatterådsmøde den 23.08.12

Referat fra Udsatterådsmøde den 22.11.12



Punkt 5: Referater fra møder i Handicaprådet 2012

Sagsfremstilling

5.      Referater fra møder i Handicaprådet 2012

 

Sagsnr. 450-2012-2818 Initialer CHO Åbent

 

Sagsfremstilling

Referater fra møder i Handicaprådet fremsendes til orientering.

 

Indstilling

Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning.

 

Sagen afgøres i

Social- og Familieudvalget.

Teknik- og Miljøudvalget.

Sundheds- og Ældreudvalget.

Kultur- og Fritidsudvalget.

 

Bilag

450-2013-31142 Samlet_referat - Handicaprådet 22.3.2012

450-2013-16720 Referat fra Handicaprådsmøde den 31.05.12

450-2013-16723 Referat fra Handicaprådsmøde den 06.12.12
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 4. februar 2013:
Fraværende:  Elsa Knudsen (F)



 
Til efterretning.

Bilag

Samlet_referat - Handicaprådet 22.3.2012

Referat fra Handicaprådsmøde den 31.05.12

Referat fra Handicaprådsmøde den 06.12.12



Punkt 6: Meddelelser

Sagsfremstilling

6.      Meddelelser

 

Sagsnr. 450-2013-73 Initialer TJO Åbent

 

Sagsfremstilling

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 4. februar 2013:
Fraværende:  Elsa Knudsen (F)
 
Intet.
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